
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE Lj 58 / DATE /2023 del 2 l SU, 2023 
Di Impegno e Liquidazione fattura n. 412311827190 del 04.08.2023 riferita ai consumi periodo luglio 
2023, come da allegato elenco, emesse per la fornitura di energia elettrica dalla società HERA COMM 
S.p.A., quale esercente per il servizio di salvaguardia nell'area territoriale di Calabria per il biennio 2023 - 
2024. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DI ESERCIZIO 
Premesso: 
che la fornitura del servizio di energia elettrica in tutte le utenze autostradali di competenza del Consorzio 
deve essere garantita senza soluzione di continuità, (gallerie, svincoli, fabbricati, caserme, impianti di 
esazione ecc); 
che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 125/07, HERA COMM S.p.A. è stata 
individuata quale esercente la salvaguardia per il periodo l gennaio 2023 - 31 dicembre 2024 per la Regione 
Calabria; 
che sono soggette al regime di salvaguardia tutte le imprese e gli enti pubblici, che non abbiano ancora 
esercitato il diritto di scegliere il proprio fornito re sul mercato libero dell'energia e siano intestatarie di 
almeno un sito in MT (media tensione) o AT (alta tensione) sul territorio nazionale. Inoltre, sono soggette al 
regime di salvaguardia anche le imprese titolari di soli siti in BT (bassa tensione) con oltre 50 dipendenti e 
con un fatturato annuo superiore a IO milioni di euro; 
che il Consorzio Autostrade Siciliane rientra in detto regime; 
Visti: 
);> la fattura pervenuta presso questo Ufficio in data 21/08/2023, emessa da HERA COMM S.p.A per i 

consumi riferiti al periodo di luglio 2023, per un importo complessivo pari ad € 162,17 IV A compresa, di 
cui il Responsabile dell'Ufficio Impianti Elettrici ne dichiara la prestazione resa; 

);;> l'artA3 del D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

);;> il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n.1l8/2011 il quale acconsente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 

);;> il D.D.G. n.2901 del 03110/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti 
della Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

);;> il regolamento di contabilità; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e 
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregiò ai propri compiti e per le motivazioni indicate in 
narrativa; 

DECRETA 
Ali. l Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art.2 Impegnare a favore della società HERA COMM S.p.A la somma di € 162,17 IV A compresa sul 

cap.54 denominato "ENERGIA ELETTRICA" del corrente Esercizio finanziario, per il pagamento 
delle fatture in oggetto; 

Ali. 3 Liquidare alla società HERA COMM S.p.A l'importo di € 162,17 IV A compresa. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

ArtA Emettere mandato di pagamento a favore della società HERA COMM S.p.A, per un importo di € 
162,17 comprensivo di IV A, c~.n bonifico sul c/c bancario codice IBAN 
IT66I0200809292V00834906882. 

Art. 5 Trasmettere agli Uffici di competenza 
- Uff. Finanziario e Ragioneria. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il Responsabile dell'Ufficio Impianti Elettrici 

DOC\1~r:f1L°(:~t~ 
Il Direttore Area Tecnica di Esercizio 

e Direttore Generale f.f. 
Dott. In g. V(.j:Hf'j-b,.(,L'i 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


